
1 
 

IVN ZIŅOJUMA APSPRIEŠANAS ATTĀLINĀTĀS SANĀKSMES 
PROTOKOLS Nr.2 

  

 

2020. gada 9. septembris       Videokonferences režīmā 

 

Sanāksmes sākums plkst. 10:00. 

Sanāksmes vadītājs: Sējas novada domes izpilddirektors Guntars Jākobsons 

Moderators: SIA “Enviroprojekts” IVN vadītājs Valdis Felsbergs 

Paredzētās darbības ierosinātāja AS “Latvijas valsts meži” (turpmāk – LVM) pārstāvji: 

• LVM Zemes dzīles Plānošanas vadītājs Ģirts Zvaigzne 

• LVM Zemes dzīles Plānošanas speciālists Artūrs Putniņš 

Sanāksmei pieslēdzas: 0 dalībnieku. 

Darba kārtībā: Paredzētās darbības “Smilts ieguve atradnē „Lilaste II” 2006.gada izpētes iecirkņa dienvidu 
daļā” ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā apspriešana. 

Sanāksmes vadītājs: atklāj sanāksmi, nosauc tās tēmu un nodod vārdu moderatoram. 

Moderators: nosauc paredzētās darbības pieteicēju, paredzēto darbību, IVN izstrādātāju,  un dod vietu 
videoprezentācijai. 

Videoprezentācija par paredzēto darbību un tās IVN. 

Moderators: konstatē, ka neviens nav pieslēdzies un skatījies videoprezentāciju, tāpēc piedāvā nogaidīt 
akadēmiskās 15 minūtes un sanāksmi beigt. 

Sanāksmes vadītājs: jautājums par iepriekšējā periodā akceptētajām darbībām – vai tās ir pabeigtas. 

Moderators: SIA “Binders” apsaimniekotajā daļā smilts ieguve turpinās. 

Sanāksmes vadītājs: līdz kuram gadam ir paredzēta jau notiekošās ieguves pabeigšana? 

Ģirts Zvaigzne: SIA “Binders” nomas termiņš tuvākajos gados beigsies, ja iegūstamais materiāls būs izsmelts, 

šis nomnieks veiks ieguves vietas rekultivāciju, ja nebūs izsmelts, LVM pati turpinās ieguvi un pēc tam 

rekultivēs. Ieguves ilgumu ir grūti prognozēt, jo tas ir atkarīgs no tirgus pieprasījuma. 

Moderators: konstatē, ka saruna notiek starp sapulces organizatoriem, bet no sabiedrības joprojām neviens 
nav pieslēdzies, savukārt pašvaldības viedoklis ir laipni gaidīts līdz 27. septembrim, un piedāvā sanāksmi slēgt. 

Ģirts Zvaigzne: piedāvā sanāksmi turpināt līdz 30 minūtēm. 

Moderators: atgādina, ka arī iespēju pa e-pastu uzdot jautājumus un saņemt atbildes vienas darbdienas laikā 
neviens nav izmantojis.1 

Sanāksmes vadītājs: vai atradnes teritorija visa tiks ierobežota, vai tikai tā vieta, kurā notiks ieguve, vai netiks 
vispār, tikai uz ceļiem būs barjeras? 

Ģirts Zvaigzne: abās iebrauktuvēs atradnē ir izvietotas koka barjeras ar norādēm, ka šī ir atradne, 
nepiederošām personām ieeja ir aizliegta, un, kam tur atļauts uzturēties, kādi individuālās aizsardzības 
līdzekļi jālieto. Ieguves perimetru nav plānots iežogot vai citādi fiziski norobežot, bet tur tiks izvietotas 
licences laukuma zīmes. 

Artūrs Putniņš: kā arī noteikti dabisks norobežojums būs segkārtas krautnes, kuras arī izvietos pa perimetru. 

Sanāksmes vadītājs: ziņojumā ir teikts, ka sausā laikā ceļi un materiāls ir jālaista. No kurienes iegūs ūdeni> 

 
1 Arī apspriešanas turpinājumā līdz 11.septembrim neviens šo iespēju neizmantoja. 



2 
 

Moderators: urbumi nav paredzēti, tāda veida darbības notiks tikai tad, kad jau būs sasniegts gruntsūdens. 

Ģirts Zvaigzne: ja būs ilgstoši sausuma periodi un gruntsūdens vēl nebūs sasniegts, meklēsim citus 
risinājumus putekļu izplatības ierobežošanai transportēšanas laikā, savukārt, lai ierobežotu un likvidētu 
ieguves laikā radīto putekļu izplatību ārpus ieguves vietas, pirmā barjera būs segkārtas krautne pa ieguves 
vietas perimetru, otra – apkārtējais meža masīvs. 

Moderators: IVN ir vesels pielikums ar detalizētu gaisa piesārņojuma novērtējumu, kāds tas ir veikts kopīgi 
plānotajai darbībai ar jau notiekošo darbību pēc maksimālās piesardzības principa neņemot vērā nekādus 
speciālus aizsargpasākumus, un nav konstatēts nekas, kas pat tuvotos likumā noteiktajiem normatīviem. 

Sanāksmes vadītājs: vai ceļa posmus caur apdzīvotām vietām ir paredzēts laistīt, vai apstrādāt ar citām 
pretputekļu tehnoloģijām? 

Moderators: caur apdzīvotām vietām maršruts nav, tas ved garām apdzīvotai vietai Lilastei Saulkrastu 
novadā, un pēdējais ceļa posms pirms A1, kas nosacīti varētu būt caur Lilasti, ir asfaltēts. Parasts grants ceļš 
tiek uzturēts kā parasts grants ceļš, kā visi attiecīga seguma ceļi, vajadzības gadījumā arī laistot. 

Artūrs Putniņš: jautājums Jākobsona kungam, vai uz pašvaldību ir nācis kāds interesents? 

Sanāksmes vadītājs: nav bijis neviens interesents, nav neviena iesnieguma. 

Sanāksme tiek slēgta plkst.10:30. 

 

 

Protokolēja 

Valdis Felsbergs 
Tel. 29277744 
valdis@felsbergs.lv  

mailto:valdis@felsbergs.lv

